INDICAÇÃO Nº  449/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A TRECHO EM DESNÍVEL DE ACOSTAMENTO EM LOCAL QUE ESPECIFICA DA AV. SENADOR LACERDA FRANCO.
Senhor Presidente:

INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se   digne   Sua  Excelência  determinar  ao  setor   competente da   Administração   que  tome  as  devidas  providências no sentido de ser equiparado o nível da rua com o nível do acostamento na Av. Senador Lacerda Franco, na altura do número 1.362.

Ocorre que, segundo informações chegadas até este Vereador, referido trecho de via pública encontra-se em desnível com relação ao acostamento, oferecendo riscos e transtornos aos motoristas e usuários do local.

Portanto, espera-se do departamento competente da Municipalidade que as devidas providências sejam tomadas a fim de atender a um apelo dos usuários do local.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB